
Gemeente Stadskanaal: wijziging Verordening Starterslening Stadskanaal 

2015 (Z-23-115914/D/23/285325) 

De raad van de gemeente Stadskanaal; 

  

gelezen het collegevoorstel van burgemeester en wethouders van 4 mei 2023 nr. Z-23- 

115914/D/23/285325; 

  

gelet op artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

Artikel I   
de Verordening Starterslening Stadskanaal 2015 te wijzigen door de ‘Inleiding’ en de daaronder opge- 

nomen tekst te verwijderen; 

  

Artikel II   
de Verordening Starterslening Stadskanaal 2015 te wijzigen door: 

a. in artikel 2, tweede lid, onderdeel b het bedrag van € 175.000,00 te vervangen door € 250.000,00 

zodat het onderdeel komt te luiden: 

  “ voor het verwerven van bestaande koopwoningen in de gemeente Stadskanaal waarvan de 

kosten voor het verkrijgen in eigendom (verwervingskosten) van de woning niet hoger zijn dan 

€ 250.000,00. Meerwerk en verbeterkosten zijn toegestaan voor de berekening van de hoogte van 

de Starterslening ” ; 

b. in artikel 2, tweede lid, onderdeel c het bedrag van € 175.000,00 te vervangen door € 250.000,00 

zodat het onderdeel komt te luiden: 

  “ voor het verwerven van woningen die deel uitmaken van een door het college geselecteerd 

nieuwbouwproject en waarbij de kosten voor het verkrijgen in eigendom (verwervingskosten) 

van de woning niet hoger zijn dan € 250.000,00. Meerwerk is toegestaan voor de berekening van 

de hoogte van de Starterslening ”. 

  

Artikel III   
de Verordening Starterslening Stadskanaal 2015 te wijzigen door in artikel 5, tweede lid de tekst in zijn 

geheel te vervangen zodat deze komt te luiden: 

  

‘Het college stelt de hoogte van de Starterslening vast, met dien verstande dat de hoogte van de Star- 

terslening maximaal € 30.000,00 bedraagt’ . 

  

Artikel iv   
dit besluit treedt in werking op de dag volgend op die van de bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 mei 2023. 

De raad 

de heer H.R. Kastermans 

plv. raadsgriffier 

Nr. 237423 

GEMEENTEBLAD 8 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 237423 8 juni 2023 1 


